２１職沖発第　１９　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１８年　８月　８日

各　事　業　主　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　(財)21世紀職業財団　沖縄事務所長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所　長　　大　嶺　勝　美

　多様な働き方を考えるセミナーの開催について

　時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　当財団の各種事業実施については、日頃よりご協力いただき感謝申し上げま

す。

　さて、この度、（社）沖縄県建設業協会との主催で別添の開催要領によりセミ

ナーを開催することとしております。短時間労働者に関する雇用管理への認識

を高めるとともに雇用管理上の課題を解決し、短時間労働者の福祉の向上を促

すことにより、パートタイマーのやる気を企業活力につなげていくこととして

おります。

　つきましては、事業主、人事・労務担当者及び短時間雇用管理者へ出席して

いただきますようお願いいたします。

　なお、会場準備のため必要ですので、出席者名簿をファックス等により送付

していただきますようお願いいたします。

＊当日は、パートタイム助成金等について個別相談も予定しております。

　　　　　お申し込み、問い合わせ先

　　　　　(財)21世紀職業財団　沖縄事務所（担当　羽地　新垣）

　　　　　　　FAX  ８６６－７７８９　　TEL ８６９－９０７６

多様な働き方を考えるセミナー開催要領

　　　　 (助成金活用でパートタイマーの“やる気”を企業活力に)

１　目　的　事業主等の短時間労働者に関する雇用管理への認識を高め

るとともに、雇用管理上の課題を解決し、短時間労働者の

福祉の向上を促すことを目的として、パートタイム雇用管

理改善のためのセミナーを開催する。

２　主　催　(財)21世紀職業財団　沖縄事務所　（社）沖縄県建設業協会

３　日　時　　平成１８年　９月　５日（火）１４：００～１６：００

４　会　場　　沖縄建設労働者研修福祉センター　２階

５　内　容

（１）　事例紹介ビデオ「パートタイマーの“やる気”を企業活力に」

（２）　パートタイム労働者の雇用管理の改善に向けて

　　　　　講師　雇用管理アドバイザー　羽地　國雄國雄

（３）　短時間労働者支援事業の説明及び助成金の活用について

　　　　　講師　（財）２１世紀職業財団　沖縄事務所長)

＊セミナー終了後「労働相談会」の実施